
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

Решение 

 об уничтожении избирательной документации, потерявшей историческую, 

научную и практическую ценность 
 

 

04 октября 2019 г.                                                                                                  №882 
 

 

     На основании решения постоянно действующей экспертной комиссии 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Аскинский 

район Республики Башкортостан от 04 октября 2019 года территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан решила: 

 

     Уничтожить следующую избирательную документацию, связанную с 

подготовкой и проведением выборов депутатов Государственного Собрания - 

Курултая Республики Башкортостан шестого созыва путем сожжения: 

 избирательных бюллетеней; 

специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на 

выборах депутатов Государственного Собрания; 

листов от использованных специальных знаков (марок); 

специальных заявлений, изъятых у избирателей при выдаче им 

избирательных бюллетеней в день голосования (при наличии); 

списков избирателей (книга списка избирателей со сведениями об 

избирателях, подавших заявления о включении в список избирателей по месту 

нахождения за 45–5 дней (проголосовавших по специальным заявлениям, 

оформленным за 4 и менее дня) до дня голосования; заявлений избирателей о 

включении в список избирателей; заявления (обращения) избирателей о 

предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования);  



журнала регистрации заявлений о голосовании по месту нахождения 

составленный территориальной комиссией, МФЦ, участковыми комиссиями 

(вместе с основной частью заявления, сопроводительным реестром передачи 

заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения); 

ведомости выдачи специальных знаков (марок) для защиты от подделки 

специальных заявлений избирателей дежурным членам участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

ведомости передачи избирательных бюллетеней членам участковой 

избирательной комиссии для выдачи их избирателям при проведении 

голосования вне помещения для голосования. 

 

 

 

Председатель 

 

 

 

Секретарь                                                                    

 

 

              И. К. Набиев 

 

 

   М. Р. Насибуллина 

   

 

 


